m

Presidente - C

t,REI'ET'I URA DO

ARACATI

ATA DE REUNIÃO DA TOIVIADA DE PREçOS N' O3/2022-SEDUC/CELOS, PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE DOCUIúENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREçOS E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Aos 30 (trintâ) dias do mês de agosto de 2022, às ghoom n na sala cte reuniões da Cornissão Especrat de
Lrcitaçáo da PÍeÍêitura [,4unicipal de Aracati - ceará reuniu-se â comissão Especiai de Licitação de obras e
Serviços de Engenhara, sob a Prêsidência da Sra Cínta l\/agâtháes Almeida para recebimento dos
envelopes de documenios de hab liiaçâo e propostas de preços ê êbertura dos enveropes dos docurnentos
de habiitação, para a execução da coNSTRUÇÁo DE ut\,4 cENTRo DE EDUCAÇÂo TNFANT L DE 06
(SEIS) SALAS NA LOCALIDADE TABULETRO DO CABRE|RO, obteto da TO[/]ADA DE PREÇOS No
03/2022-5EDUC/CELOS. A presidente abriu a sessáo designando a Sra. Gabriela pinto de lvlenezes, pârê
sêcretariaÍ os trabalhos lnicialmente foram recebdos os ênvelopest no 01 (HABILITAÇÃO) e no 02
(PROPOSTAS DE PREÇO) das empresês participantês. As empresas participaôtes foram: i.
CONSTRUTORA CEBAVE EtRELt - ME - CNPJ N" 02 073.582/0001 61, protocotada peo Sr. Leandro

- Nogueira da Costa Júnior, 2. wSC ETVIPREEND VENTOS E CONSTRUÇôES LTDA _ CNPJ N"
A3 231 4171A0A1 53, Íepreseniada peto Sr lvateus yago pereira Tibúrcio, 3. pX3 _ CONSTRUÇôES E
LOcAçÓES EtRELt - ME - cNpJ N. 20.474,4t4i 0oo1-60, protoco ada pe o Sr. Fabiano RodÍigues pereÍa
e 4. CONSBRAL CONSTRUÇOES E EMpREEND MENTOS - CNpJ N.07.S44.S76i000.1-69, pÍotocotada
peo sr' Francisco Thyago N'relo. Após abeÍtos os enveropes dê habiritação a documentação íor rubrcada
pela comissáo de Licitação ê lic tante presente. Devorvida a documentação, a cornissão informa que irá
confêrr, anaisar e rurgar os documentos de habrtaçào apresentados em momênto posteToT Todas as
certrdóes foram conferidas quanto à sua va iclade. O representante da Empresa WSC
EMPREENDIMENTOS E CONSÍRUÇóES LTDA pediu pêra constar as seguintes obsêrvaçôes: A Ernpresa
PX3 - CONSTRUÇOES E LOCAÇôES EIRELI - ME, apresentou a certdão de falência e concordata
vencida; a Empresa ooNSBRAL coNsrRUçÕEs E ErvrpREENDIvrENTos, náo apresêntou a ficha de
InscriÇão Estadua e a Empresa CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI _ ME, apÍesentou a ficha de lnscÍiÇão
Esiadual vencida. Em seguida, os ênve opes de propostas de preços foram rubricados e empacotados, bem
corno o pacote, para serern abertos posteriormente. como mars nada ío tratado, para constar lavTou,se a
paêsente ata que rida e achada ooôíorme vai assnada pela presidente e membÍos da comissão cle
Licitação, ao final da sessá0, pêra surtir seus efe tos legais. Aracati-CE 30 de agosto de 2022.

0is- ,"^o

MT
Membro - Ciara Cnstina Lima l\,lata

,IL

ães Alrneida Mareus Yaqo PeTe ra búÍcto
wsc EfiilpREENDtMENTos E coNSTRUÇóES

LTDA

êrnbro - Ga la Pin de I\lenezes

Av. Drogóo doMo..230. Ce tro. Arocot-Ct Brcs, 4r " 62800-000
''.,,38i 3421-1050 I r5s 33,3421-t945 | www.orocoti.ce.aov.br OO prêaêiturodooroccltioficiol